
Domarberättelse Riesenschnauzer-SM i Ystad den 14-15 maj 2010 

 
 

Jag hade i helgen glädjen och förmånen att få döma Svenska Riesenschnauzerklubbens 

första Svenska Mästerskap i IPO. Mästerskapen som arrangerades ihop med övriga 

grupper (lydnad och bruks) var förlagd till Ystad och stadens brukshundklubb. Det var ett 

mycket trevligt arrangemang med gott engagemang från alla deltagare oavsett vilken 

grupp man valt att träna och tävla i ! 

 

(Extra trevligt var att min egna första egna brukshund var just en Riesenschnauzer….) 

 

Vädergudarna var inte med oss denna helg…. I Ystad var det kallt och blåsigt och regnet 

piskade i 7 graders värme stundom runt både tävlande, funktionärer och publik – 

samtidigt var det 25 grader varmt och strålande sommarväder 150 mil norrut i vårt 

avlånga land… 

 

Till detta första Riesenschnauzer-SM fanns fyra anmälda ekipage i IPO-III, varav tre kom 

till start. Alla var av riktigt bra kvalité, men omständigheterna och stundens nyckfullhet 

gjorde att alla inte nådde hela vägen fram. 

 

I C-arbetet (skydd) var Joakim Bengtsson figurant. Jag och Jocke har jobbat sida vid sida 

i mer än tio år, och det känns otroligt tryggt med en så säker tävlingsfigurant som 

hjälpare åt både mig och ekipagen. 

 

Svensk Mästare 

Johanna Svensson med Rissies Ursus Barbatus, betyg mycket god, 281 poäng 

(SG) 

 

Avd-A, betyg mycket god, 91 poäng (SG) 

En hund som spårar med intensitet och hög energi. Kunde tidvids vara något djupare och 

mer korrekt i vinklarna. Samtliga föremål markeras på ett utmärkt sätt. 

 

Avd-B, betyg mycket god, 93 poäng (SG) 

En hund som under hela programmet visar stor arbetsglädje. Alla moment utförs i 

betygsnivån mycket god eller utmärkt, och det är endast detaljer i varje moment som 

avgör slutbetyget. En aning finputs så är ett klart ”utmärkt” där. Mycket bra 

framförande. 

 

Avd-C, betyg utmärkt, 97 poäng (V) 

Jag var imponerad över denna Riesenschnauzeri skyddsarbetet. Ett mycket korrekt 

framförande genom hela programmet. Hunden visade snabba reaktioner och kraftfulla 

trygga bett. Alla faser var väl genomarbetade och intensiteten tillsammans med en 

mycket god kontroll gav ett bestående bra intryck. Hunden kunde ha gått mer direkt till 

föraren vid utkallning från skjulet, och i ett moment skulle bettet kunnat vara något 

fastare – i övrigt är allt utmärkt! 

 

 

Maria Ezelius med Fuzzy vom Hatzbachtal, betyg bristfälligt, 174 poäng (M) 

 

Avd-A, betyg bristfälligt, 7 poäng (M) 

Redan under förberedelserna inför spårstarten dök ett tiotal kaniner upp i spåret och 

hade verkligen lekhage där…. Trots detta startade hunden på ett utmärkt sätt och var 

riktig fin i sitt spårarbete en stor del genom första sträcka. Tyvärr tappar hunden spåret 

och avbryts. 

 

 

 



 

Avd-B, betyg god, 87 poäng (G) 

En uppmärksam och arbetsvillig hund som genomgående dock måste vara snabbare att 

åtlyda förarens kommandon och vara något mer uppmärksam mot föraren. Även i 

apporteringsmomenten kan önskas snabbare utförande. 

 

Avd-C, betyg god, 80 poäng (G) 

En perfekt rondering fram till skicket inför 6:e skjulet där hunden måste sändas två 

gånger. Kommer ej i skall direkt men avslutar med övertygande bevakning / ståndskall. 

Överlag kan önskas något snabbare reaktioner och kraftfullare angrepp även om bettet i 

sig är bra. Släppandena måste vara mer direkta. 

 

Inger Karlsson med Rissies Åzzi, betyg bristfälligt, 80 poäng (M) 

 

Avd-A, bristfälligt, 2poäng (M) 

Hunden startar mycket korrekt, men strax innan full linlängd återvänder den till föraren. 

Därefter åstadkoms inget egentligt spårarbete varför ekipaget bryts. 

 

Avd-B, betyg tillfredsställande, 78 poäng (B) 

En glad och arbetsvillig hund som dock måste ha en bättre och mer intensiv kontakt med 

sin förare. Givna kommandon måste genomföras mer direkt. Under platsliggning sitter 

och står hunden. Delar av programmet är riktigt bra. 

 

Avd-C, diskvalificerad pga olydnad, (M) 

Hunden genomför ett ganska övertygande arbete under skyddsprogrammets första del, 

men går till figuranten då föraren ska genomföra transport till US inför ”angrepp på 

hunden under rörelse”. Kommer ej åter på tredje kommandot. 

 

 

Lars Czylwik 

 

 

 

 


